

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Processo Administrativo nº 37/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ANTONIO WILLIAN COSTA		
CNPJ: 24.590.259/0001-06	Telefone:	Email:
Endereço: RUA JAGUARARI, 2512, LAGOA SECA, NATAL/RN, CEP: 59064-500		
Representante: Antonio Willian Costa - CPF: 139.079.644-20		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
2	0027298 - AVENTAL DE PVC FORRADO COM ILHOS PLASTICO	BRASMO	UNIDADES	100,00	72,600	7.260,00
3	0027303 - CANETA PARA ELETROBISTURI REUSÁVEL COM TRÊS PINOS	RHOSSE	UNIDADES	50,00	367,000	18.350,00
6	0027357 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 25	TOP MED	UNIDADES	60000,00	0,260	15.600,00
7	0027370 - DRENO DE TÓRACICO COM TROCATER, FR COLETOR 38 FRENCH, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PORTEX	UNIDADES	200,00	98,850	19.770,00
8	0027415 - LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL, DESCARTÁVEL EM RL 50 X 70 M	RESERVA	Rolo	500,00	7,500	3.750,00
9	0027432 - OXÍMETRO DIGITAL - OXÍMETRO DIGITAL, TIPO PORTÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO 0 A 199 PER. TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO 1% PARA 0, 1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA-5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE. G-tech	G-TECH	UNIDADES	100,00	63,000	6.300,00
10	0027434 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	HOSPFLEX	Rolo	500,00	29,990	14.995,00
11	0027491 - TELA DE POLIPROPILENO-PROLENE PARA HERNIOPLASTIA INCOLOR CONSTITUÍDO DE FILAMENTOS TECIDOS DE POLIPROPILENO NÃO-ABSORVÍVEIS TAMANHO 15X15	MARLEX	UNIDADES	100,00	45,690	4.569,00
13	0027523 - SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO 72H, 12FR E 60 CM DE COMPRIMENTO. TRAKCARE	VITAGOLD	UNIDADES	500,00	36,000	18.000,00
14	0027524 - SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO 72H, 14FR E 53 CM DE COMPRIMENTO. TRAKCARE	VITAGOLD	UNIDADES	500,00	37,000	18.500,00
16	0034651 - Lençol Descartável Uso Hospitalar - Dimensoes: Cerca De 100 X 200 Cm, Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt, Apresentação 1: C/ Elástico, Gramatura 1: Cerca De 30 G/M2,	RESERVA	UNIDADES	10000,00	3,330	33.300,00
20	0035715 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FR 500 ML EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Unidade	2500,00	6,200	15.500,00
21	0027462 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FR COM 250 ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	UNIDADES	7500,00	4,300	32.250,00
22	0035716 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FR COM 250 ML EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Unidade	2500,00	4,300	10.750,00
23	0034663 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTÉRAL Nº 16- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MARK MED	UNIDADES	500,00	17,450	8.725,00
24	0035341 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	HOSPFLEX	Rolo	500,00	60,000	30.000,00
28	0034706 - SOLUÇÃO GLICERINADA 12% FRASCO COM 500ML.	RIO QUIMICA	UNIDADES	500,00	13,000	6.500,00
30	0029624 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 250 ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	FRASCO	11250,00	4,930	55.462,50
31	0034772 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 250 ML EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	FRASCO	3750,00	4,930	18.487,50
32	0029766 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 500 ML	HALEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA	FRASCO	18750,00	5,760	108.000,00
33	0034773 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 500 ML EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	HALEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA	FRASCO	6250,00	5,760	36.000,00

35	0027420 - MÁSCARA COM FILTRO QUÍMICO, INTEIRA MONITORIZADA COM FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS FATOR DE PROTEÇÃO 100.	3M	UNIDADES	20,00	240,000	4.800,00
37	0034717 - ÁLCOOL ISOPROPILICO 99,8, frasco de 1 litro, pureza (%m/*m), mínimo 99,8	ITAJA	LITROS	100,00	40,000	4.000,00
39	0035344 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 20	MARK MED	UNIDADES	5000,00	0,750	3.750,00
40	0035345 - TUBO PARA COLETA A VÁCUO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5ML, TAMPA VERMELHA. PCT COM 50 (SEM GEL SEPARADOR)	LABOR IMPORT	Pacote	200,00	31,500	6.300,00
42	0035347 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO P. COR VERDE	NOBRE	Par	100,00	10,000	1.000,00
43	0035348 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO M, COR VERDE	NOBRE	Par	100,00	10,000	1.000,00
44	0035349 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO G. COR VERDE	NOBRE	Par	100,00	10,000	1.000,00
45	0035350 - HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO. BSNAGA COM 85G.	CASEX	Unidade	100,00	18,000	1.800,00
48	0027536 - PLACA DE HIDROCOLÓIDE 15X15	CASEX	UNIDADES	200,00	22,000	4.400,00
51	0035352 - GORRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UNID	HMED	UNIDADES	7500,00	4,000	30.000,00

Importa a presente em R\$ 540.119,00, (quinhentos e quarenta mil, cento e dezenove reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Antonio Willian Costa–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:B072A119

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>